recensiones multum differant, tamen inde sexcenta tredecim statuta elicuerunt, quibus  
Dei servis ducenta quadraginta octo mandata ad numerum ossium corporis humani  
imponuntur et trecenta sexaginta quinque interdicta ad numerum dierum anni solaris.  
Interdicta igitur mandata numero superant propter vim praevalentem, quam cupiditates in  
naturam humanam exercent. Rabbanitae autem et Caraitae a Samaritanis se agnoscendis  
ceteris prophetis praeter illos tres jam supra laudatos segregant, a quibus undeviginti  
5 libros assumunt, quos quinque libris Torae adjungunt. Ad significandos hos viginti  
quatuor libros voce *Nabawiat* (prophetiae) utuntur, quae ex ordine sunt, et quidem  
*primo* loco Tora e quinque tomis constans, in quorum primo initium rerum creaturarum  
et historia ab Adamo ad Josephum narratur, in secundo servitium, quod Aegyptii  
Israelitis imposuerunt, porro adventus Mosis, interitus Pharaonis, erectio tabernaculi  
foederis, ea, quae in deserto acciderant, quod Israelitae peragrabant, sacerdotium  
Aaronis, revelatio decalogi et tempus, quo populus Deum loquentem audivit; in tertio  
ratio generatim describitur, qua sacrificia Deo offerenda sint, in quarto numeratio  
populi, divisio terrarum inter Hebraeos sortiundo, ea, quae ad legatos pertinent, quos  
10 Moses in Syriam misit, historia Mannae et coturnicum et columnae nubilae, in quinto  
praecepta Pentateuchi ad singulas summae partes persequendas repetantur, et mors  
Aaronis et Mosis et successio Josuae commemoratur. — *Secunda* pars quatuor tomos

يدعى الاول آ ليوشع عليه السلام يذكر فيه ارتفاع المون واكلهم الغلال بعد تقريب القران  
ومحاربة يوشع الكنعانيين وفتح البلاد وتقسيمها بالقرعة ٢ يعرف بسفر الحكام فيه اخبار قضاة  
بنى اسرائيل في البيت الاول ٣ لشموتيل عليه السلام فيه نبوته وملك طالوت وقتل داود  
جالوت ٤ يعرف بسفر الملوك فيه اخبار ملك داود وسليمان عليهما السلام وغيرهما وانقسام  
5 الملك بين الاسباط والملاحم والجملا الاول ومجيئ تختنصر وخراب البيت المقدس الثالثة اربعة  
اسفار تدعى الاخيرة آ لشعيا عليه السلام يذكر فيه توبيخ الله تعالى لبنى اسرائيل وانه  
بما يقع وبشرى الصابرين واشارة الى البيت الثاني والخلص على يد كورش الملك ٢ لارميا  
عليه السلام يذكر فيه خراب البيت بالتحريج والهبوط الى مصر ٣ لخرقيال عليه السلام يذكر  
فيه حكم طبيعيتة وفلكية مرموزة وشكل البيت المقدس واخبار ياجوج وماجوج ٤ اثنا عشر  
10 سفرا اذارات بتجران وزلازل وغيرها واشارة الى المنتظر واخسر ونبوة يونس عليه السلام وغرقه  
وابتلاخ لحوث له وتوبة قومه ومجيئ عدو وصلاح حبقوق ونبوة زكريا عليه السلام وبشارة بورود

compleotitur, quorum primus ad Josuam refertur. Ibi Mannam finem habuisse narratur  
Israelitasque oblatis sacrificiis fruges edisse, Josuam Kanaanitis bellum intulisse, terras  
expugnasse easque sorte divisisse. Secundus tomus nomine libri judicum inclaruit,  
ibique historia judicum Israelitarum templi primi tempore enarratur; tertius Samueli  
attribuitur, et ibi ejus prophetia, Saul rex, et quomodo Dawud Goliathum interfecerit,  
commemoratur. Quartus liber Regum inscriptus est, et in eo historia regum Dawud,  
Soleimán (Salomo) aliorumque narratur, et regni divisio inter tribus, pugnae acres, 5  
primum exilium, adventus Nebucadnezaris et excidium templi Hierosolymitani. —  
Tertia pars quatuor comprehendit tomos Posteriores vocatos, quorum primus Jesaiam  
auctorem habet. Commemorantur ibi convicia a Deo Israelitis facta, commonitiones,  
quibus Deus ea, quae acciderunt, minatus est, bona et laeta, quae constantibus  
annunciantur, indicium templi secundi et liberatio Judaeorum Cyri regis auxilio.  
Secundus nomen fert Jeremiae, ibique excidium templi disertis verbis et descensus in  
Aegyptum commemoratur. Tertius tomus Ezechiel inscriptus est. In eo praedictiones  
commemorantur in terra et coelo signis indicatae, templique Hierosolymitani novi imago  
et historia Gogi et Magogi describitur. Quartus denique duodecim libros continet, qui  
locustas, terrae motus et alias calamitates minantur, et indicia Messiae expectati 10  
et loci, quo homines tempore judicii extremi congregati erunt, comprehendunt, deque  
prophetia Jonae, ejus demersione et devoratione per piscem, resipiscentia populi,  
adventu inimici, probitate Habacuci, prophetia Zakariyae, et laeta adventus Eliae